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Rechner öffnen 

Rechner öffnen 

Rechner öffnen 

Liste von 11 Rentabilitätsverhältnis Formeln

Rentabilitätsverhältnis 

1) Betriebsgewinnmarge 

fx

ex

2) Business Nettogewinnspanne 

fx

ex

3) Business Operating Profit Margin 

fx

ex

OPM =
OI

S
⋅ 100

0.2 =
2000

1000000
⋅ 100

NPM =
NI

S
⋅ 100

20 =
200000

1000000
⋅ 100

OPM =
OI

S
⋅ 100

0.2 =
2000

1000000
⋅ 100
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Rechner öffnen 

Rechner öffnen 

Rechner öffnen 

Rechner öffnen 

4) EBIT-Return on Assets 

fx

ex

5) Kapitalrenditequote 

fx

ex

6) Margenverhältnis vor Steuern 

fx

ex

7) Nettogewinnspanne 

fx

ex

ROA =
EBIT

ATA

2 =
450000

225000

ROA =
NI

TA

2 =
200000

100000

PTI = ( EBT

S
) ⋅ 100

25 = ( 250000

1000000
) ⋅ 100

NPM =
NI

S
⋅ 100

20 =
200000

1000000
⋅ 100
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Rechner öffnen 

Rechner öffnen 

Rechner öffnen 

Business Bruttogewinnspanne 

8) Bruttogewinnmarge bei gegebenem Umsatz und Kosten der verkauften
Waren 

fx

ex

9) Bruttogewinnmarge des Unternehmens bei Bruttogewinn und Umsatz

fx

ex

10) Bruttogewinnspanne bei Bruttogewinn und Umsatz 

fx

ex

GPM =
R − COGS

R

0.948718 =
780000 − 40000

780000

GPM =
GP

S
⋅ 100

0.75 =
7500

1000000
⋅ 100

GPM =
GP

S
⋅ 100

0.75 =
7500

1000000
⋅ 100
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Rechner öffnen 

11) Bruttogewinnspanne des Unternehmens angesichts der Einnahmen
und der Kosten der verkauften Waren 

fx

ex

GPM =
R − COGS

R

0.948718 =
780000 − 40000

780000
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Verwendete Variablen

ATA Durchschnittliches Gesamtvermögen

COGS Kosten der verkauften Waren

EBIT Ergebnis vor Zinsen und Steuern

EBT Ergebnis vor Steuern

GP Bruttogewinn

GPM Bruttogewinnspanne

NI Nettoeinkommen

NPM Nettogewinnspanne

OI Betriebsergebnis

OPM Betriebsgewinnmarge

PTI Marge vor Steuern

R Einnahmen

ROA Gesamtkapitalrendite

S Verkäufe

TA Gesamtvermögen
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Konstanten, Funktionen, verwendete
Messungen
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